
 

SEK - Švédská koruna
Švédská koruna (švédsky krona, množné číslo kronor) je zákonným platidlem skandinávského státu Švédsko. ISO 4217 kód měny je SEK.
Jedna setina koruny se nazývá öre.

Mezi lety 1873 a 1914 byla mezi Švédskem (které bylo v unii s Norskem) a Dánskem (jehož součástí byl Island) Skandinávská měnová
unie. V tomto období se ve všech zmíněných státech platilo jednotnou měnou – korunou. Po rozpadu unie začal každý stát používat vlastní
nezávislé měny odvozené od zaniklé společné. Všechny nástupnické měny si ale zachovaly stejný název „koruna“, který se v jednotlivých
státech přizpůsobil místní výslovnosti a pravopisu.
Švédsko je od roku 1995 členem Evropské unie. Všechny členské státy by měly začít používat euro, až splní podmínky pro zavedení eura.
Švédsko tato kritéria plní, chybí však politická vůle euro zavést. Země musí teprve teď vytvořit taktiku pro vstup do eurozóny.
Referendum, které se konalo v roce 2003, navíc dopadlo 56,1 % hlasů proti přijetí eura. Následkem toho se Švédsko v roce 2003 rozhodlo
pro nepřijetí eura.

Euroexchange s.r.o.

U Divadla 784, Pardubice530 02, Česká republika

https://www.aaavaluty.cz/, email: info.euroexchange@email.cz, telefon: +420 466 535 623, mobil: +420 703 141 956  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
                               1 / 1

https://www.aaavaluty.cz/
mailto:info.euroexchange@email.cz
http://www.tcpdf.org

